CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 53/2023

ASSUNTO: NECESSIDADE DE REFORMA DA PRAÇA VÔ COSTA.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Aponto a necessidade de uma reforma total no parquinho da Praça Vô Costa.
Os brinquedos estão estragados oferecendo risco as crianças; substituição da areia ou cercamento
do espaço, pois ficam muitos cães de rua e até mesmo as pessoas levam os animais pra fazerem
suas necessidades, contaminando a areia oferecendo risco de zoonoses.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 22 de março de 2023.

VIRGÍNIA MARIA DE QUEIROZ
-Vereadora-